令和6年度公認卓球スタートコーチ養成講習会 開催要項

- 1. 目 的 地域スポーツクラブ、スポーツ少年団、学校運動部活動等において、必要最低限度の知識・技能に基づき、卓球競技の上位資格者と協力して安全で効果的な活動を提供する者を養成する。
- 2. 主 催 公益財団法人日本スポーツ協会、公益財団法人日本卓球協会
- 3. 主 管 一般社団法人奈良県卓球協会
- 4. カリキュラム 15 時間以上(集合講習+その他) 共通科目(スタート)+卓球スタートコーチ専門科目
- 5. 開催日時 2024年 10月 12日(土) 受付 午前 8 時 30 分 講習 午前9時~午後 6 時(昼食休憩60分を含む)
- 6. 開催場所 奈良県立畝傍高等学校(小体育館)
- 7. 受講条件 (公財)日本卓球協会登録者であり、受講する年度の4月1日現在、満18歳以上の者 ※未登録者は、至急、役職者登録又は選手登録を済ませて頂き、会員IDをご記入の うえ申し込みをしてください。
- 8. 受講者数 15 名程度
- 9. 受講料 10,000円(税込)、1,650円(税込)【リファレンスブック代】 1,100円(税込)【管理手数料】、1,870円(税込)【卓球基礎コーチング教本】 合計 14,620円(卓球基礎コーチング教本をお持ちの方は、12,750円) ※日本スポーツ協会への登録料4年間13,000円(初年度のみ16,300円)は、登録時に必要となります。
- 10. 申込方法 ①申込締切日 7月22日(月)
 - ②添付の別紙を使用して奈良県卓球協会に eメールまたは Fax で申し込んでください。
 - •申込先: 奈良県卓球協会事務局

nara-ktta@iris.eonet.ne.jp または 0742-31-4092

- ・受講料等の振込先
- ※振込みは、振込人名のところに、 1012 個人名 でお願いします。 南都銀行 西大寺支店 普通 2307024 (一社)奈良県卓球協会 会長 小林茂樹
- ③その後の日本スポーツ協会への正式な申込みについては、受講者が 指導者マイページから申し込みを行うことになります。手続きの準備が できましたら、後日、ご本人に連絡します。

https://my.japan-sports.or.jp/login



- 11. 受講決定 実施団体及び日本スポーツ協会において申込内容を確認のうえ受講者を決定し、本人に 通知する。受講内定後、受講料の支払いを完了したものを正式に受講者として決定する。
- 12. 講習の免除 講習の一部免除等は認めない。
- 13. 審 査 実施団体において行い、審査に合格した受講者を「公認スタートコーチ養成講習会修了者」として認める。
- 14. 受講取消等 受講者としてふさわしくない行為(日本スポーツ協会公認スポーツ指導者処分基準等において違反行為と規定された行為)があったと認められたときは、JSPO 指導者育成委員会または加盟団体等において審査し、受講資格の取消しないしは停止、受講済科目の一部ないしは全部の取消し、資格登録権利の停止等の処分を行う場合がある。なお、処分内容については、日本スポーツ協会公認スポーツ指導者処分基準等の関連規程に照らし合わせるとともに、受講状況等に応じて検討する。また、JSPO または加盟団体等が受講者としてふさわしくない行為に関する事実調査を開始して以降、処分内容が確定するまでの間、当該受講者からの「受講辞退」申請は受理しない。
- 15. 登録・認定 ①講習会を修了し、その後、指導者登録手続き(登録申請書の提出及び登録料の納入)を完了した者に、日本スポーツ協会公認卓球スタートコーチ「認定証」及び「登録証」を交付する。認定日は、翌年4月1日となる。
 - ②登録による公認資格の有効期間は4年間とし、本資格を更新しようとする者は、資格 有効期限の6カ月前までに、日本スポーツ協会あるいは当該中央競技団体の定める研 修を受けなければならない(ただし、既に公認スポーツ指導者資格を有する者につい ては、既所有資格の有効期限となる)。
- 16. その他 ①本講習会受講に際し取得した個人情報は、日本スポーツ協会及び各中央競技団体、各都道府県競技団体が本講習会の受講管理に関する連絡(資料の送付等)及び関係 講習会を実施する際に利用し、これ以外の目的に個人情報を使用する際は、その旨を明示し了解を得るものとする。
 - ②講習会風景の写真等を日本スポーツ協会・実施団体ホームページ及びその他関連資料へ掲載する場合がある。
 - ③天災地変や伝染病の流行、会場・輸送等の機関のサービスの停止、官公庁の指示等の日本スポーツ協会、中央競技団体及び実施団体が管理できない事由により、講習内容の一部変更及び中止のために生じた受講者の損害については、各団体はその責任を負わないものとする。
- 17. 問合せ先 一般社団法人奈良県卓球協会

理事長: 岩崎俊哉 e メール atgansan@yahoo.co.jp 電 話 090-8797-6807